
1 
 

 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

Αθήνα,        29.04.2020 
3316/89467 Αριθ. πρωτ: 

Ταχ . Δ/νση: 
Ταχ.  Κώδικας: 
TELEFAX: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
e-mail: 

Λ. Συγγρού 150 Προς: Ascenza Agro S.A., Πορτογαλία 
(Δια της εταιρείας Τουτουτζιδάκης 
Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. – “AGRIBIZ”) 

176 71 - ΑΘΗΝΑ 
210 9212090  

 Π. Τσιοτσιοπούλου 
210.928.7215 
tsiotsiopoulou@minagric.gr e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  
 

 
  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 14514 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) BLADE 10 EC (pyriproxyfen% β/ο) ως προς 
την επωνυμία του παρασκευαστή της δ.ο., του κατόχου άδειας, του παρασκευαστή 
σκευάσματος, του εργοστασίου παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος και ως 
προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τις συσκευασίες και τις δηλώσεις προφύλαξης» 

 

Α  Π Ο  Φ Α  Σ  Η   

O  Π Ρ ΟΪ ΣΤΑ Μ ΕΝ Ο Σ  ΓΕΝΙ Κ Η Σ  Δ ΙΕ ΥΘ ΥΝ Σ Η Σ  ΓΕ ΩΡ ΓΙ Α Σ  
 

        Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 
το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012), για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα 
το άρθρο 109 αυτού.  

4. Τη με αριθ. 4933/75184/25-05-2018 απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης 
Γεωργίας (ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ). 

5. Tο άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 3316/89467/24-3-2020 αίτηση της εταιρείας Ascenza Agro S.A., Πορτογαλία, δια 
της υπευθύνου επικοινωνίας εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. – “AGRIBIZ”). 

 

 

 

 

 

mailto:tsiotsiopoulou@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΨΩΛΦ4653ΠΓ-ΑΨΡ



2 
 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 14514 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(εντομοκτόνο) BLADE 10 EC (pyriproxyfen 10% β/o), η οποία χορηγήθηκε με την με αριθ. πρωτ. 
4867/57532/25.05.2015 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς την επωνυμία του 
παρασκευαστή της δ.ο., του κατόχου άδειας, του παρασκευαστή σκευάσματος, του εργοστασίου 
παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος και ως προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τις 
συσκευασίες και τις δηλώσεις προφύλαξης. 
 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.3, 1.4α, 1.4γ, 1.4δ, 1.4ε, 2 και 11 διαμορφώνονται ως εξής: 
 

1.3 Δραστική ουσία  

Παρασκευαστής  ASCENZA AGRO S.A.U. 
C/ Botiguers, 3 4ª planta – Parque Empresarial 
Táctica, 46980 Paterna ΙΣΠΑΝΙΑ 
Phone: +351  213 222 731 
Fax:  +351  213 222 735 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

α) Κάτοχος της άδειας: ASCENZA AGRO S.A. 
Alameda dos Oceanos lote 1.06.1.1 – 3ºA 
Parque das Nações,  
1990-207, Lisboa, Πορτογαλία 

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
«AGRIBIZ» 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα 
Τηλ.: 210 7471000 
Fax: 210 7471009 
Email: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

 

   
   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: ASCENZA AGRO S. A. 
Alameda dos Oceanos Lote 1.06.1.1 - 3º A  
Parque das Nações 1990-207  
Lisboa, Πορτογαλία   
Τηλ.: 351 213 222 749  
Fax: 351 213 222 735  

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 
σκευάσματος 

ASCENZA AGRO S.A. 
Avenida do Rio Tejo, Herdade das Praias, 
Setúbal, ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ 
Τ.Κ.: 2910-852 
Tel.: +351 265710100 
Fax: +351 265710105 
E-mail: dg@agro.sapec.pt  

 

   
 
 
 

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
mailto:dg@agro.sapec.pt
ΑΔΑ: ΨΩΛΦ4653ΠΓ-ΑΨΡ



3 
 

 

 

 

ε) Εργοστάσιο συσκευασίας του 
σκευάσματος 

ASCENZA AGRO S.A. 
Avenida do Rio Tejo, Herdade das Praias,  
Setúbal, ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ  
Τ.Κ.: 2910-852  
Tel.: +351 265710100  
Fax: +351 265710105 
E-mail: dg@agro.sapec.pt    

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
2 Συσκευασίες 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Φιαλίδια 10 κ.εκ. 
Πλαστικό τύπου COEX (HDPE /EVOH) ή 
COEX (HDPE /PA)  

2. Φιάλη 
25 έως 1000 κ.εκ. Πλαστικό τύπου COEX (HDPE /EVOH) ή 

COEX (HDPE /PA)  

3. 
Φιάλη μέσα 
σε κουτί  

25 έως 500 κ. εκ.  Πλαστικό τύπου COEX (HDPE /EVOH) ή 
COEX (HDPE /PA) 
Κουτί χάρτινο 

4. Δοχείο 1.5 έως 5 λίτρα 
Πλαστικό τύπου COEX (HDPE /EVOH) ή 
COEX (HDPE /PA)  

 
 

mailto:dg@agro.sapec.pt
ΑΔΑ: ΨΩΛΦ4653ΠΓ-ΑΨΡ



4 
 

 

 

 

11  Δηλώσεις 
προφύλαξης 

P405+P102: Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά.  
P261: Aποφεύγετε να αναπνέετε εκνεφώματα.  
P264: Πλύνετε τα χέρια σχολαστικά μετά το χειρισμό.  
P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 
προϊόν. P280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια, προστατευτικά 
ενδύματα και μέσα ατομικής προστασίας για τα μάτια / πρόσωπο.  
Φοράτε γάντια κατά την ανάμιξη/φόρτωση και κατά την εφαρμογή και 
επανείσοδο στον αγρό.  
Φοράτε προστατευτικά ενδύματα κατά την εφαρμογή σε εσπεριδοειδή 
Φοράτε προστατευτικά ενδύματα και μάσκα κατά την εφαρμογή σε 
τομάτα θερμοκηπίου.  
P501: Διάθεση περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με την εθνική 
νομοθεσία 
Sp1: Μην ρυπαίνετε το νερό με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του. Να 
μην πλένετε τον εξοπλισμό εφαρμογής κοντά σε επιφανειακά ύδατα/ Να 
αποφευχθεί η ρύπανση μέσω του συστήματος αποχέτευσης από τις 
λιθόστρωτες επιφάνειες και τους δρόμους.  
Spe3: Για να προστατέψετε τους υδρόβιους οργανισμούς να αφήσετε μια 
αψέκαστη ζώνη προστασίας από τα επιφανειακά ύδατα:  
ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΗ: 20 μέτρα αν χρησιμοποιηθεί συμβατικός εξοπλισμός ή 10 
μέτρα με την χρήση ακροφυσίων μείωσης της διασποράς κατά 75%.  
ΜΗΛΟΕΙΔΗ/ΠΥΡΗΝΟΚΑΡΠΑ: 25 μέτρα αν χρησιμοποιηθεί συμβατικός 
εξοπλισμός ή 15 μέτρα με την χρήση ακροφυσίων μείωσης της διασποράς 
κατά 75%.  
Spe8: Για να προστατέψετε τα έντομα επικονίασης στην τομάτα 
θερμοκηπίου, καλύψτε τις κυψέλες κατά την διάρκεια της εφαρμογής και 
για 48 ώρες μετά.  
Spο2: Πλύνετε όλα τα ρούχα προστασίας μετά τη χρήση. 
Spο5: Αερίστε τα θερμοκήπια στα οποία έγινε η εφαρμογή, μέχρι να 
στεγνώσει το ψεκαστικό υγρό πάνω στα φυτά, πριν τη επανείσοδο.  
Περιέχει 2-ethylhexyl-S-lactate.  
EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και 
το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 
  

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 4867/57532/25.05.2015 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 
 
                  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ κ.α.α 
 

 
 

              Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΨΩΛΦ4653ΠΓ-ΑΨΡ


		2020-05-05T11:15:54+0300
	Athens




